Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

32. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses

findet

am **Dienstag**, dem **08.09.2020**, um **18:15 Uhr**, im **Demmlersaal**, **Rathaus der Landeshauptstadt Schwerin**, **Am Markt 14, 19055 Schwerin**

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschriften
- 2.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 30. Sitzung vom 24.08.2020 (Sondersitzung öffentlicher Teil)
- 2.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 31. Sitzung vom 25.08.2020 (öffentlicher Teil)
- 3. Wiedervorlage/n
- 3.1. Innenbereichssatzung "Kisch-Quartier"
 - Öffentliche Auslegung -

Vorlage: 00240/2020

Wiedervorlage aus 24. Hauptausschuss vom 26.05.2020; TOP 4.3

- 4. Vorlage/n
- 4.1. Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs SDS Stadtwirtschaftliche Dienstleistungen Schwerin Vorlage: 00394/2020
- 4.2. Weiche Patronatserklärung zugunsten der Energieversorgung Schwerin GmbH & Co. Erzeugung KG / Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS) Vorlage: 00404/2020

4.3. Besetzung von vakanten bzw. vakant werdenden Stellen in der

Stadtverwaltung Schwerin Vorlage: 00436/2020

4.4. Annahme von Geld- und Sachspenden

Vorlage: 00438/2020

4.5. Zuwendung der Landeshauptstadt Schwerin an den Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Schwerin-Parchim e.V. für die Betreibung des Frauenhauses

(Frauen in Not) Vorlage: 00417/2020

4.6. Information über die Verlängerung der Übergangsfrist im Zusammenhang

mit § 2b Umsatzsteuergesetz

Vorlage: 00430/2020

5. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung

5.1. Handlungskonzept "Bootssteganlagen an Schweriner Seen"

Antragstellerin: Fraktion Unabhängige Bürger

Ergänzungsantrag der AfD-Fraktion vom 18.05.2020

Vorlage: 00232/2020

verwiesener Antrag und Ergänzungsantrag aus 9. Stadtvertretung vom

18.05.2020; TOP 30

Wiedervorlage aus 28. Hauptausschuss vom 23.06.2020; TOP 5.2

5.2. Kostenloser Nahverkehr für Schweriner Schüler bis einschließlich

Klassenstufe 13

Antragsteller: CDU/FDP-Fraktion, Fraktion Die PARTEI.DIE LINKE, Fraktion Unabhängige Bürger, Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Vorlage: 00300/2020

verwiesener Antrag, Ersetzungsantrag und Ergänzungsantrag aus 9.

Stadtvertretung vom 18.05.2020; TOP 40

Wiedervorlage aus 29. Hauptausschuss vom 11.08.2020; TOP 5.2

5.3. Dynamisierung Zuschuss Nahverkehr

Antragstellerin: Fraktion Die PARTEI.DIE LINKE

Änderungsantrag CDU/FDP-Fraktion

Vorlage: 00236/2020

verwiesener Antrag und Änderungsantrag aus 10. Stadtvertretung vom

15.06.2020; TOP 21

Wiedervorlage aus 28. Hauptausschuss vom 23.06.2020; TOP 5.5

5.4. Installation von Grünpfeilen

Antragstellerin: AfD-Fraktion

Vorlage: 00181/2019

verwiesener Antrag aus 5. Stadtvertretung vom 27.01.2020; TOP 24 Wiedervorlage aus 15. Hauptausschuss vom 04.02.2020; TOP 5.9

5.5. Busanbindung Wüstmark

Antragstellerin: Fraktion Unabhängige Bürger

Vorlage: 00143/2019

verwiesener Antrag aus 3. Stadtvertretung vom 28.10.2019; TOP 41 Wiedervorlage aus 10. Hauptausschuss vom 12.11.2019; TOP 5.12

5.6. Diskriminierungsverbot in der Sportförderrichtlinie verankern

Antragstellerin: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Vorlage: 00297/2020

verwiesener Antrag aus der 11. Stadtvertretung vom 24.08.2020; TOP 15

5.7. Stadtstrand für Schwerin

Antragstellerin: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Vorlage: 00381/2020

verwiesener Antrag aus der 11. Stadtvertretung vom 24.08.2020; TOP 18

5.8. Verbesserung der Parkplatzsituation in Neumühle

Antragsteller: Ortsbeirat Neumühle, Sacktannen

Vorlage: 00374/2020

verwiesener Antrag aus der 11. Stadtvertretung vom 24.08.2020; TOP 22

5.9. @schwerin.de für Privatnutzer

Antragstellerin: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Vorlage: 00299/2020

verwiesener Antrag aus der 11. Stadtvertretung vom 24.08.2020; TOP 23

5.10. Einführung eines Solidar-Tickets für Schwerin-Card-Inhaber

Antragstellerin: SPD-Fraktion

Vorlage: 00429/2020

verwiesener Antrag aus der 11. Stadtvertretung vom 24.08.2020; TOP 28

- 6. Fördermittelanträge der Landeshauptstadt Schwerin
- 7. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 8. Bestätigung der Sitzungsniederschriften
- 8.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 30. Sitzung vom 24.08.2020 (Sondersitzung nicht öffentlicher Teil)
- 8.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 31. Sitzung vom 25.08.2020 (nicht öffentlicher Teil)
- 9. Wiedervorlage/n

10.	Vorlage/n	
10.1.	Einstellung einer Volljuristin in der Fachgruppe Recht (Fachdienst Hauptverwaltung) Vorlage: 00432/2020	
10.2.	Einstellung einer Zahnärztin für den zahnärztlichen Dienst im Fachdienst Gesundheit Vorlage: 00434/2020	
11.	Sonstiges	
	r. Rico Badenschier irgermeister	f.d.R. Simone Timper
usgehängt am:		
Abgenommen am:		